



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Bensimon Rossing ApS

**Hambros Allé 32
2920 Hellerup**

CVR nr. 21 08 77 77

**Årsrapport for 2016
19. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 31. maj 2017
Dirigent

Navn: Henrik Rossing

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse for 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12-13
Egenkapitalopgørelse for 2016	14
Noter	15-16

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Bensimon Rossing ApS
Hambros Allé 32
2920 Hellerup

CVR nr.: 21 08 77 77
Stiftet: 25. august 1998
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Henrik Rossing, Hambros Allé 32, 2900 Hellerup

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive aktiviteter gennem datterselskab

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på t.kr. 66.228, og et overskud på t.kr. 54.488 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2016

	Note		2015 tkr.
Bruttoresultat		-976.682	-431
Personaleomkostninger	1	-972.553	-976
Driftsresultat		-1.949.235	-1.407
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-420.126	53
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.989.413	-33.948
Indtægter af andre kapitalandele mv der er anlægsaktiver		11.571.257	793.047
Andre finansielle indtægter		55.326.083	2.999
Nedskrivning af finansielle aktiver		-149.819	-12.358
Andre finansielle omkostninger		-139.833	-25
Resultat før skat		66.227.740	748.361
Skat af årets resultat	2	-11.739.825	2.371
Årets resultat		54.487.915	750.732
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.299.681	-228.745
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		10.000.000	20.000
Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		16.850.000	0
Overført resultat		25.338.234	959.477
I alt disponering		54.487.915	750.732

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver	Note	2016	2015
		tkr.	tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	3	1.684.850	1.661
Materielle anlægsaktiver i alt		1.684.850	1.661
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	157.910	109
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	324.283.780	322.813
Finansielle anlægsaktiver i alt		324.441.690	322.922
Anlægsaktiver i alt		326.126.540	324.583
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.464.234	8.646
Andre tilgodehavender		2.425.923	15.739
Tilgodehavende skat		0	2.862
Tilgodehavender i alt		18.890.157	27.247
Værdipapirer og kapitalandele			
Andre værdipapirer og kapitalandele		701.860.699	597.374
Værdipapirer og kapitalandele i alt		701.860.699	597.374
Likvide beholdninger		16.816.790	75.831
Omsætningsaktiver i alt		737.567.646	700.452
Aktiver i alt		1.063.694.186	1.025.035

Balance pr. 31. december 2016

Passiver	Note	2015 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	25.258.522	22.958
Overført resultat	1.006.759.788	981.422
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	20.000
Egenkapital i alt	1.052.143.310	1.024.505
Gældsforpligtigelser		
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Sambeskatningsbidrag	36.817	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	200.000	100
Gæld til associerede virksomheder	0	117
Selskabsskat	10.753.456	0
Anden gæld	560.603	313
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	11.550.876	530
Gældsforpligtigelser i alt	11.550.876	530
Passiver i alt	1.063.694.186	1.025.035
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	6	

Egenkapitalopgørelse for 2016

	<u>Andre reserver</u>	<u>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</u>	<u>Foreslået ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital primo	22.958.841	20.000.000	0	981.421.554
Årets resultat	2.299.681	10.000.000	16.850.000	25.338.234
	2.299.681	10.000.000	16.850.000	25.338.234
Betalt udbytte	0	-26.850.000	0	0
	0	-26.850.000	0	0
Egenkapital, ultimo	25.258.522	3.150.000	16.850.000	1.006.759.788

Registreret kapital mv.

Egenkapital primo 125.000

Egenkapital, ultimo 125.000

Egenkapital, ultimo 1.052.143.310

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	<u>Regnskabs- året 2012</u>	<u>Regnskabs- året 2013</u>	<u>Regnskabs- året 2014</u>	<u>Regnskabs- året 2015</u>	<u>Regnskabs- året 2016</u>
Selskabskapital, primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Ultimo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000

Noter

		2015 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	899.113	975
Pensioner	66.450	0
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	6.990	1
Personalemkostninger i alt	972.553	976
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	11.728.882	0
Aktuelt sambeskatningsbidrag	36.817	0
Regulering af udskudt skat	0	-2.371
Regulering af tidligere års skat	-25.874	0
Skat af årets resultat i alt	11.739.825	-2.371
3 Investeringsejendomme		
Anskaffelsessum, primo	1.661.560	1.661
Tilgang i årets løb	23.290	0
Anskaffelsessum, ultimo	1.684.850	1.661
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.684.850	1.661
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	206.600	13.024
Tilgang i årets løb	111.833	0
Afgang i årets løb	0	-12.817
Anskaffelsessum, ultimo	318.433	207
Værdireguleringer, primo	-283.429	231.841
Årets resultat efter skat	-502.145	53
Andre værdireguleringer	625.051	186
Tilbageførte opskrivninger ved afhændelse	0	-232.178
Værdireguleringer, ultimo	-160.523	-98
Regnskabsmæssig værdi ultimo	157.910	109

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn	Hjemsted	Stemme & ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Wash World Ejendomme ApS	Hellerup	100%	128.095	19.063
Wash World ApS	Roskilde	51%	-1.225.589	-861.155
Investeringselskabet af 19. apri	Hellerup	51%	0	0
BR Property GmbH	Berlin	60%	29.814	-82.019

Noter

		2015 tkr.
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	336.824.000	64
Tilgang i årets løb	0	336.760
Afgang i årets løb	-600.000	0
Anskaffelsessum, ultimo	336.224.000	336.824
Værdireguleringer, primo	-14.011.652	19.937
Årets resultat efter skat	2.071.432	-33.948
Opskrivninger, ultimo	-11.940.220	-14.011
Regnskabsmæssig værdi ultimo	324.283.780	322.813

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme & ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
FW Ejendomme ApS	Herlev	50%	50.638.853	4.593.171
Forward TopCo A/S	København	43,23%	298.964.354	-225.153

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for datterselskabet Wash World ApS' mellemværende med Sydbank Leasing. Kautionen er en selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Det samlede beløb udgør pr. 31/12/2016 maksimalt ca. t.kr 38.000.

Selskabet har stillet kaution for datterselskabet Wash World ApS' mellemværende med Jyske Bank og Jyske Leasing. Kautionen er en selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Det samlede beløb udgør pr. 31/12/2016 maksimalt ca. t.kr 5.000.

Selskabet har stillet kaution for datterselskaberne Wash World Ejendomme ApS' og FW Ejendomme ApS' mellemværende med Jyske Bank, BRF og Nykredit. Kautionen er en selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Selskabet har stillet kaution for enkelte dele af datterselskabet Wash World ApS' huslejeforpligtelser.

Selskabet har afgivet erklæring til datterselskabet Wash World ApS, vedrørende støtte med den nødvendige likviditet til opretholdelse af virksomhedens fortsatte drift i det kommende regnskabsår. Indeståelseserklæringen har virkning fra 1. januar 2017 og ophører den 31. december 2017.

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten.